[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               КЛЯВЛИНСКИЙ

              Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024 г. № 105
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский от 23.12.2019 № 512
«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий

муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2020-2026 годы»

В  целях повышения эффективности Клявлинский от 30.09.2013 № 8

комплексного развития сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 23.12.2019 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2026 годы»  (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2026 годы» (далее – Программа):
1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Программы»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
« Общий объем финансирования Программы составляет 234 604,287 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  201 197,330 тыс. рублей, в 2023 году – 7 871,385 тыс. рублей, в 2024 году –  5 045,484 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2026 году –  3 510,000 тыс. рублей, из них: »;
абзац третий изложить в следующей редакции:
« - средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета – 69 133,784 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 4 274,931 тыс. рублей, в 2021 году – 5 210,000 тыс. рублей, в 2022 году – 56 286,912  тыс. рублей, в 2023 году – 1 840,107 тыс. рублей, в 2024 году – 1 521,834 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей, в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; ».
1.2. В разделе IV Программы «Источники финансирования программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения программы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:
« Общий объем финансирования Программы составляет 234 604,287 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  201 197,330 тыс. рублей, в 2023 году – 7 871,385 тыс. рублей, в 2024 году –  5 045,484 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2026 году –  3 510,000 тыс. рублей, из них: »;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
« - средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета – 69 133,784 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 4 274,931 тыс. рублей, в 2021 году – 5 210,000 тыс. рублей, в 2022 году – 56 286,912  тыс. рублей, в 2023 году – 1 840,107 тыс. рублей, в 2024 году – 1 521,834 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей, в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; »;
1.2.1. в таблице 14 Программы «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020-2026 годах »:
1.2.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «

	1

	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельской территории муниципального района Клявлинский

	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств:
	18882,080
	0,0
	2840,000
	0,0
	5986,596
	4375,484
	2840,000

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	3290,584
	0,0
	0,0
	0,0
	3290,584
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета

	2361,941
	0,0
	0,0
	0,0
	840,107
	1521,834
	0,0

	- средства местного бюджета
	73,576
	0,0
	0,0
	0,0
	59,926
	13,650
	0,0

	- внебюджетные источники
	13155,979
	0,0
	2840,000
	0,0
	1795,979
	2840,000
	2840,000

»;

1.2.1.2.   пункт 10 изложить в следующей редакции:

«

	10

	Итого по всем мероприятиям Программы

	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	234604,287
	4499,927
	8970,161
	201197,330
	7871,385
	5045,484
	3510,000

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	115864,384
	0,0
	0,0
	112573,800
	3290,584
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	69133,784
	4274,931
	5210,000
	56286,912
	1840,107
	1521,834
	0,0

	- средства местного бюджета
	12772,797
	224,996
	250,161
	12009,275
	274,715
	13,650
	0,0

	- внебюджетные источники
	36833,322
	0,0
	3510,000
	20327,343
	2465,979
	3510,000
	3510,000

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 09 января 2024 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова В.Н.
    Глава муниципального

    района Клявлинский

П.Н. Климашов
Исайчева Е.В.